
Seite 1 von 2 

Datum: 
Tel.: 038221 / 410 21 
Fax: 038221 / 410 20 
E-Mail: c.sieg@stadtmarlow.de

Stadt Marlow 
-Der Bürgermeister-
Sachbereich Steuern
Am Markt 1
18337 Marlow

Eingang SB 20.14 

Hundesteuer-Abmeldung 
I. Hundehalter/-in
Familienname: Vorname: 

Straße, Hausnummer: Postleitzahl, Ort: 

II. Angaben zur Hundehaltung
Rasse: Farbe: Geschlecht: 

 männlich 
 weiblich 

Grund der Abmeldung: 
Bitte geben Sie ein Datum an.
(Ist kein Datum angeben, dann wird das 
Eingangsdatum der Abmeldung 
angenommen.)

Hund verstorben am: __________
(verendet, Einschläfern durch Tierarzt)  
Verkauf/ Schenkung am: __________
entlaufen am: __________
Wohnortwechsel des Halters am: __________

Bei Verkauf/ Schenkung – an wem wurde der Hund abgegeben? 

Name:  Vorname: 
Straße, Hausnummer:
 Postleitzahl, Ort:
Bei Wohnortwechsel des Halters – wohin ist der Halter verzogen? 

Name:  Vorname: 
Straße, Hausnummer:
PLZ, Ort:
Angabe der Bankverbindung zwecks eventueller Hundesteuerrückerstattungen: 

IBAN: 
BIC: 
Name des Geldinstitutes: 
Bemerkungen: 
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Die Steuermarke mit der Nr.   der Stadt Marlow 

 wird hiermit dem Steueramt wieder übergeben 
 wird nachgereicht 
 ist verloren gegangen 

III. Rechtliche Hinweise

Ich versichere, dass die Angaben nach bestem Wissen und Gewissen gemacht wurden. Mir ist 
bekannt, dass die Abmeldung der Hundesteuer eine Steuererklärung im Sinne der 
Abgabenverordnung ist. Wissentlich oder fahrlässig unrichtig oder unvollständig gemachte Angaben 
werden als Steuerhinterziehung bzw. Steuergefährdung geahndet. 

 Ort, Datum  Unterschrift Hundehalter 

Von der Behörde auszufüllen! 

Steuerpflicht endet: 
FAD: 
Aktenzeichen: 
Vermerk: 

Bescheid zur Post: 
z. d. A.:
Gez. 20.14 
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